³⁷ *De Ver.*, q. 1, a. 1; *Sum. Theol.*, I, q. 16, a. 1; cf. *In I Sent.*, d. 19, q. 5, a. 1 sol.

³⁸ *Sum. Theol.*, I, q. 3, a. 4 ad 2m.

³⁹ *De Pot.*, q. 9, a. 5 c.: ". . . vox exterior significat conceptum intellectus quo mediante significat rem; ut cum dico 'homo' vel 'homo est animal.'" *De Pot.*, q. 8, a. 1 c.: ". . . vox enim exterior non significat ipsum intellectum [the faculty] neque speciem intelligibilem neque actum intellectus sed intellectus conceptionem qua mediante refertur ad rem."

⁴⁰ *De Ver.*, q. 3, a. 2 c.: ". . . quidditas . . . compositio vel divisio . . . quoddam operatum

A sixth element in the general notion of an inner word is its necessity for an act termed *intelligere* which, I believe, is to be taken as meaning "understanding."⁴¹ *Quoad se*, this necessity is universal, holding true in the case of God, of angels, and of men.⁴² However, so far as our natural knowledge of God goes, we cannot affirm that His understanding involves the procession of an inner word.⁴³ Why that is so, is to be explained, I believe, only by an exact grasp of the psychology of the inner word.

A seventh element in the general notion is that the inner word of the human mind emerges at the end of a process of thoughtful inquiry,⁴⁴ that, until it emerges, we do not yet understand but are thinking in order to understand,⁴⁵ that it emerges simultaneously with the act of understanding,⁴⁶ that it is distinct from understanding,⁴⁷ that it is a

ⁱ psius; per quod tamen intellectus venit in cognitionem rei exterioris"; *De Ver.*, q. 4, a. 2 ad 5m: "... conceptio intellectus est media inter intellectum et rem intellectam, quia ea mediante pertingit ad rem"; *De Pot.*, q. 8, a. 1, c.: "... conceptio intellectus ordinatur ad rem intellectam sicut ad finem; propter hoc enim intellectus conceptionem rei in se format ut rem intellectam cognoscat"; *C. Gent.*, I, 53: "... ex hoc quod intentio intellecta sit similis alicui rei, sequitur quod intellectus, formando huiusmodi intentionem, rem illam intelligat"; *Quodl. V.*, a. 9, ad 1m: "... intellectus ... format verbum ad hoc quod intelligat rem"; *In Ioan.*, cap. 1, lect. 1: "... in ipso expresso et formato videt naturam rei intellectae."

⁴¹ *De Ver.*, q. 4, a. 2 ad 5m; *De Pot.*, q. 8, a. 1; q. 9, a. 5; *Sum. Theol.*, I, q. 27, a. 1 c.

⁴² *In Ioan.*, cap. 1, lect. 1.

⁴³ *De Pot.*, q. 8, a. 1 ad 12m; *De Ver.*, q. 4, a. 2 ad 5m; cf. *Sum. Theol.*, I, q. 32, a. 1 ad 2m.

⁴⁴ *In Ioan.*, cap. 1, lect. 1: "... cum volo concipere rationem lapidis, oportet quod ad ipsam ratiocinando perveniam: et sic est in omnibus aliis quae a nobis intelliguntur: nisi forte in primis principiis, quae cum sint simpliciter nota, absque discursu rationis statim sciuntur. Quamdiu ergo sic ratiocinando intellectus iactatur hac atque illac, necdum formatio perfecta est, nisi quando ipsam rationem rei perfecte conceperit: et tunc primo habet rationem rei perfectae, et tunc primo habet rationem verbi. Et inde est quod in anima nostra est cogitatio, per quam significatur ipse discursus inquisitionis, et verbum, quod est iam formatum secundum perfectam contemplationem veritatis."